
Dziennik Ustaw Nr 129 - 4626 - Poz. 855, 856 i 857 

,,2 . Pozwolenia na przywóz, udzielane na podsta
wie jednego wniosku, mogą dotyczyć przy
wozu nie więcej niż 25 ton dla pozycji towa
rowej określonej kodem peN 110811 00 O. "; 

3) w załączniku do rozporządzenia po pozycji ,,- Skro
bie:" przed pozycją towarową określoną kodem 
peN 1108 12 00 O dodaje się pozycję towarową 
określoną kodem peN 1108 11 00 O w brzmieniu: 

Kod peN Wyszczególnienie Ilość 

,,110811 00 O - - Skrobia pszenna 150 ton " 

§ 2. Rozporządzenie w chodzi w życ i e po upływie 14 dn i od dnia ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

856 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 15 października 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie właściwości urzędów celnych uprawnionych do orzekania 
w postępowaniu karnym skarbowym. 

Na podstawie art. 129 pkt 1 ustawy karnej skarbo
wej z dnia 26 październ i ka 1971 r. (Dz. U. z 1984 r. Nr 22, 
poz. 103, z 1985 r. Nr 23, poz. 100, z 1990 r. Nr 14, poz. 84 
i Nr 86, poz. 503, z 1991 r. Nr 100, poz. 442 i Nr 107, 
poz. 458, z 1992 r. Nr 21 , poz. 85 i Nr 68, poz. 341, 
z 1994 r. Nr 43, poz. 160, Nr 126, poz. 615 i Nr 136, 
poz. 703, z 1995 r. Nr 132, poz. 641, z 1996 r. Nr 132, 
poz. 621, Nr 137, poz. 640 i Nr 152, poz. 720, z 1997 r. 
Nr 71, poz. 449, Nr 79, poz. 485, Nr 102, poz. 643, 
Nr 121, poz. 770, Nr 137, poz. 926 i Nr 141 , poz. 945 oraz 
z 1998 r. Nr 108, poz. 682) zarządza się, co następu 
je: 

§ 1. W rozporządzeniu M inistra Finansów z dnia 
2 kwietnia 1998 r. w sprawie właściwości urzędów cel
nych uprawnionych do orzekania w postępowaniu kar
nym skarbowym (Dz. U. Nr 45, poz. 274) w § 2 wyrazy 
" art. 48 § 1 i 2, art. 63 § 1 i 2, art 80 § 1,3 i 4, art. 81 § 1, 
3 i 4 oraz wart. 82- 87" zastępuje się wyrazami 
" art. 48, art. 63 § 1 i 2, art. 80-87 oraz art. 91' '' . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Finansów: w z. J. Bauc 

857 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 21 października 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie podatku akcyzowego. 

Na podstawie art. 6 ust. 10 pkt 2, art. 32 ust. 5, 
art. 35 ust. 4, art. 36 ust. 5, art. 37 ust. 2-4, art. 38 ust. 2 
oraz art. 47 ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r. o podatku 
od towarów i usług oraz o podatku akcyzowym (Dz. U. 
Nr 11, poz. 50, Nr 28, poz. 127 i Nr 129, poz. 599, 
z 1994 r. Nr 132, poz. 670, z 1995 r. Nr 44, poz. 231 
i Nr 142, poz. 702 i 703, z 1996 r. Nr 137, poz. 640 oraz 
z 1997 r. Nr 111, poz. 722 , Nr 123, poz. 776 i 780, Nr 137 , 

poz. 926, Nr 141, poz. 943 i Nr 162, poz. 1104) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 
5 stycznia 1998 r. w sprawie podatku akcyzowego 
(Dz. U. Nr 2, poz. 3 i Nr 80, poz. 519) wprowadza się na
stępujące zmiany: 



Dziennik Ustaw Nr 129 - 4627 - Poz. 857 

1) w załączniku nr 1 do rozporządzenia poz. 1 otrzymuje brzmienie: 

1 2 3 4 

,,1 0241-1,0242-2,-3 Paliwa do silników: 

1) paliwa silnikowe benzynowe oraz benzyny bazowe 1231,00zł/t 
wtym: 
a) etylina 94 i benzyna bazowa tej etyliny 1 209,00 zł/t 
b) benzyny bezołowiowe 1 118,00 zł/t 
c) paliwo lotnicze 1 203,00 zł/t 

2) oleje napędowe do silników szybkoobrotowych, 
z wyjątkiem olejów do silników okrętowych 735,00 zł/t 
w tym oleje o zawartośc i siarki: 
a) do 0,05% włącznie 675,00 zł/t 
b) powyżej 0,05% do 0,2% włącznie 715,00 zł/t 

3) paliwa do silników lotniczych turbospalinowych 695,00 zł/t 

4) oleje napędowe do silników szybkoobrotowych 
wytwarzane z udziałem komponentów uzyskiwanych 
z regeneracji olejów smarowych, w których udział 
komponentów uzyskanych z regeneracji zużytych 
olejów smarowych w produkcie gotowym wynosi 
minimum 10%1) wolne od podatku 

5) oleje opałowe, z których 85% lub więcej objętościowo 
destyluje przy 350°C, w przypadku gdy sprzedaż dotyczy 
oleju zabarwionego na czerwono, przeznaczonego 
na cele opałowe wolne od podatku 

6) pozostałe wolne od podatku" 

2) w załączniku nr 3 do rozporządzenia poz. 16 i 17 otrzymują brzmienie: 

1 2 3 4 

" 16 ex 2710 00 Paliwa do silników: 

1) paliwa silnikowe benzynowe oraz benzyny bazowe 1 231,00 zł/t 
wtym: 
a) etylina 94 1 209,00 zł/t 
b) benzyny bezołowiowe 1 118,00 zł/t 
c) benzyny lotnicze, paliwa typu benzyny do silników 

odrzutowych 1 203,00 zł/t 

2) oleje napędowe do silników szybkoobrotowych, 
z wyjątkiem olejów do silników okrętowych 735,00 zł/t 
w tym oleje o zawartości siarki: 
a) do 0,05% włącznie 675,00 zł/t 
b) powyżej 0,05% do 0,2% włącznie 715,00 zł/t 

3) paliwa do silników odrzutowych 695,00 zł/t 

271000669 4) pozostałe oleje napędowe, w przypadku gdy import 
271000679 dotyczy oleju zabarwionego na czerwono, 
271000689 przeznaczonego na cele opałowe wolne od podatku 

17 bez względu Oleje opałowe o parametrach określonych w ust. 1 lit. f) 
na kod PCN Uwag dodatkowych do działu 27 w załączniku do rozporzą-

dzenia Rady Ministrów z dnia 19 grudnia 1997 r. w sprawie 
ustanowienia Taryfy celnej (Dz. U. Nr 158, poz. 1047 oraz 
z 1998 r. Nr 19, poz. 88, Nr 42, poz. 242, Nr 68, poz. 447, 
Nr 74, poz. 477, Nr 81 , poz. 525 i Nr 88, poz. 558), w przy-
padku gdy import dotyczy oleju zabarwionego na czerwo-
no, przeznaczonego na cele opałowe wolne od podatku" 



Dziennik Ustaw Nr 129 - 4628 - Poz. 857 i 858 

§ 2. Przepisu § 15 ust. 1 pkt 6 lit. b) rozporządzenia, 
o którym mowa w § 1, nie stosuje się do sprzedaży wy
robów wymienionych w § 1, od których pobrano poda
tek akcyzowy według stawek obowiązujących przed 
dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
3 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Finansów: w z. J. Bauc 

858 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 14 października 1998 r. 

w sprawie szczegółowych zasad i wymagań, jakim powinna odpowiadać ochrona wartości pieniężnych 
przechowywanych i transportowanych przez przedsiębiorców i inne jednostki organizacyjne. 

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 22 sierpnia 
1997 r. o ochronie osób i mienia (Dz. U. Nr 114, 
poz. 740) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Użyte w rozporządzen iu określenia oznaczają: 

1) ustawa, bez bliższego jej określenia - ustawę 

z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia 
(Dz. U. Nr 114, poz. 740) , 

2) wartości pieniężne - krajowe i zagraniczne znaki 
pieniężne, czeki, weksle i inne dokumenty zastę

pujące w obrocie gotówkę oraz złoto, srebro i wy
roby z tych metali, kamien ie szlachetne i perły, 

a także platynę i inne metale z grupy platynowców, 

3) przechowywanie wartości pieniężnych - magazy
nowanie wartości pieniężnych w pomieszczeniach 
służących do przechowywania wartości pienięż

nych, wyposażonych w odpowiednie urządzenia 
techniczne, zwanych dalej "pomieszczeniami", lub 
w urządzeniach służących do przechowywania war
tości pieniężnych, zwanych dalej "urządzeniami", 

4) transport wartości pieniężnych - przewożenie lub 
przenoszenie wartości pieniężnych poza obrębem 
jednostki organizacyjnej , 

5) jednostka obliczeniowa - jednostkę określającą 
dopuszczalny limit stale lub jednorazowo przecho
wywanych i transportowanych wartości pienięż
nych, wynoszącą 120-krotność przeciętnego mie
sięcznego wynagrodzenia za ubiegły kwartał, ogła
szanego przez Prezesa Głównego Urzędu Staty
stycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospo
litej Polskiej "Monitor Polski", 

6) klasa odporności na włamanie - klasyfikacyjne 
oznaczenie odporności na włamanie, wyrażonej 
w jednostkach oporowych obliczanych dla każde
go urządzenia, 

7) posterunki doraźne - posterunki wystawiane 
w miejscu, które wymaga ochrony natychmiasto
wej i tymczasowej, 

8) konwojent - pracownika ochrony wyposażonego 
w broń palną, 

9) środki łączności wewnętrznej - środki służące do 
nawiązywania łączności w obrębie chronionego 
obiektu lub między członkami konwoju, 

10) środki łączności zewnętrznej - środki służące do 
nawiązywania łączności z instytucjami zewnętrzny
mi, 

11) środki ochrony osobistej - wyposażenie kulood
porne składające się co najmniej z kamizelki i heł
mu. 

§ 2. Przedsiębiorcy i kierownicy innych jednostek 
organizacyjnych, w celu ochrony wartości pienięż
nych, są obowiązani zapewnić bezpośrednią fizyczną 
ochronę budynków, pomieszczeń i pojazdów przezna
czonych do ich przechowywania lub transportu lub wy
konać techniczne zabezpieczenie tych budynków, po
mieszczeń i pojazdów. 

§ 3. 1. Budynki i pomieszczenia przeznaczone do 
przechowywania wartości pieniężnych, usytuowane 
w granicach obszarów i obiektów umieszczonych 
w ewidencji, o której mowa wart. 5 ust. 5 ustawy, lub 
na terenie jednostek, o których mowa wart. 10 ust. 1 
ustawy, podlegają bezpośredniej ochronie fizycznej 
lub zabezpieczeniu technicznemu zgodnie z planem 
ochrony, o którym mowa wart. 7 ust. 2 ustawy. 

2. Przedsiębiorcy i kierownicy innych jednostek or
ganizacyjnych, nie wymienionych w ewidencji, o której 
mowa wart. 5 ust. 5 ustawy, w budynkach i pomiesz
czeniach, w których przechowywane są wartości pie
niężne, zapewniają co najmniej zabezpieczenie tech
niczne. 

§ 4. 1. W zakresie zabezpieczenia technicznego, 
o którym mowa w § 2, przedsiębiorcy i inne jednostki 
organizacyjne stosują : 

1) do przechowywania wartości pieniężnych - po
mieszczenia lub urządzenia odpowiedniej klasy od
porności na włamanie , 


